35.

*Kaiser Otto III. erwirkt vom Papste Gregor V. für den Abt Alawich zu Reichenau, der ihm auf seinem Römerzuge die erspriesslichsten Dienste geleistet hatte, die Ermächtigung: celebraudi S. officium in Dalmatia et sandaliis more romano. **

In nomine sancte et individuae trinitatis tercii divina favente clementia Romanorum Imperator Augustus. Quotiens ad divini cultus augmentum aliquid profectus coquirimus. nostrorumque praedecessorum magnificae bonitatis imperatorum instituta, et exercitia digne imitanda perficiimus, praesentia nostro successui prosperari, et quod multo spectabilius est futurae beatitudinis praemia adipisci minime diffidimus. Unde omnium sanctae dei aecclesiae fidelium nostrorumque praesentium scilicet ac futurorum advertat universitas. quod Alauichus sanctae augiensis aecclesiae venerabilis abbas in ea expeditione qua nobiscum Romae fuerat. tam digno famulatu nostrum est assecutus¹ imperium, quo imperiali remuneratione dignus extitit, et benivolentiae nostrae manus in omnibus promeruit. Qua spe fatus nostrum caesareum adiit deus, supplicando petens sibi successoribusque suis speciale donum nostro interventu ab apostolica sede. auctoritate et largitate adquirit. Videlicet ut ab ipsa diva et a cunctis veneranda sede apostolica, auctoritate atque traditione, idem jam dictus abbas suique successores cosecuratiois donum acciperent. et divino inhaerentes officio dalmatica et sandaliis more romanorum abbatum se induerent, quatinus suum memoriale in eodem monasterio permaneret, et aecclesia inter finitimas hujus lucis gratia splendidior appareret. Cujus dignis votis aures accomodantes, quoniam mercenaria sua est mercede dignus dominum Gregorium summum pontificem no. trunque spiritualem patrem hujus rei gratia convenimus. atque ab eo prout decuit, praelibato abbati suisque successoribus hujuscemodi postulationem apostolico privilegio tradi et confirmari atque in perpetuum optineri karitative adepti sumus. nec non juxta ejusdem privilegi paginam nostro quoque firmitatis et corroboracionis praecerto, jam dictam apostolicam pietatis largitatem Alauicho abbatem ejusque successoribus corroborari et in aeternum confirmari misericordias et benignitatis censura dignum duximus, tali videlicet stabilitatis ordine ut praelibatus abbas suique successores et apostolica benedictione firmantur, et dalmatica atque sandaliis divino injuncti officio euntes vitae diebus utantur, ad singulare decretum sanctae romanae aecclesiae abbatum. Confirmantes etiam statim et jubemus et omni tempore observandum secundum antecessorum regum sive Imperatorum Karoli, henrie, nostrique avi Ottonis praecoptia eidem venerabili monasterio concessa imperiali nostra potentia judicamus et quando abbas de hac luce migraverit, nulla persona de aliis monasteriis introducatur. Sed de ipso congregacione augensi abbas eligatur, qui communis electione consensuque monachorum constitutor, vita et mortibus in omnibus probatus, confirmamus insuper ut nullus mortalium ab hoc apostolico dono et honore proprio nostro praecerto roborato Alauichum abbatem suosque successores semovere inquietare aut disvestire praesumatur. nisi tale quod semper absit crimen incurvant, ut omni aecclesiastico gradu privari apostolica censura merito debeat eodem pauci. Si quis igitur nefario ausu hanc nostras stabilitatis et firmitatis paginam violare quiescerit, milie libras auri optimi solvat. medietatem praefato abbati suisque successoribus. Et ut haec